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      TAJEMNICE KSIĄŻEK 

 
   Robimy własny papier 

 

 
 

 

Propozycje zabaw i zajęć związane z dzisiejszą tematyką : 
 

 

1.  „Magiczne koło”-pomysł na zabawy ruchowe 

 

Dzień dobry Tygryski, mamy wtorek. Nasz dzisiejszy dzień zaczniemy od zabawy 

ruchowej „Magiczne koło”. Wystarczy, że rodzice włączą energiczną muzykę i można 

zaczynać gimnastykę. Dobrej zabawy 

 

Link do zabawy: 

https://miastodzieci.pl/zabawy/mini-gimnastyka-dla-mlodszych-dzieci/ 

 

 



2. Zabawa relaksacyjna „Papiernia”. 

A teraz pora na masażyk i odrobinę relaksu. 

Dziecko kładzie się na brzuchu, a rodzic wykonuje na nim prosty masaż zgodnie z 

treścią wiersza. 

 

Papiernia 

Natalia Łasocha  

 

Wczesnym rankiem idź do lasu, ( palce wskazujące na przemian „spacerują” po 

plecach) drwal tam drzewa tnie. (krawędzie dłoni delikatnie kreślą linię w poprzek 

pleców) Potem wielką ciężarówką do papierni jadą pnie. (pięść przesuwaj wzdłuż 

pleców) Duży kawał drewna weź i długo nie czekaj, (chwyć kolegę za ramiona) na 

drobne kawałki porządnie go posiekaj. (krawędzie dłoni stukają po plecach – od 

góry do dołu i od dołu do góry) Dodaj barwnik, jaki chcesz, jeszcze klej i woda, 

(delikatnie dotknij szyi, a następnie jednego i drugiego ucha) w wielkiej kadzi to 

wymieszaj i masa gotowa. (palec wskazujący kreśli koła na plecach kolegi) Teraz 

trudne jest zadanie, lecz się nie poddawaj, na podłużnych sitach tę masę rozkładaj. 

(palce przesuwają się po plecach od góry do dołu) Dużo cierpliwości teraz 

potrzebujesz, masa schnie, a ty ją dzielnie po trochu wałkujesz. (całe dłonie gładzą 

plecy od góry do dołu) Kiedy papier już gotowy, zwiń go w wielkie bele, taki papier 

co dzień ma zastosowań wiele. (turlamy kolegę po dywanie) 

 

3. „ Jak powstaje papier czerpany?” - propozycja filmu. 

Obejrzyjcie razem z rodzicami film o tym,  jak  można zrobić papier czerpany. 

Zachęcam Tygrysków do wykonania papieru czerpanego w domu, mile widziana 

pomoc rodziców. 

 

Link do filmu: 

https://www.youtube.com/watch?v=QxyKvyGC5GA 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=QxyKvyGC5GA


4. Karta pracy. 

Wytnij elementy wzdłuż linii. Pomieszaj. Ułóż i przyklej na nowej kartce. 

 

 

 



5. Zadanie dodatkowe (dla chętnych Tygrysków)  

Poniżej znajduje się tabelka z zadaniami które możecie wykonać wspólnie z rodzicami. 

Mam nadzieję, że znajdą się chętne Tygryski, które podejmą się wyzwania i spędzą z 

rodzicami miło czas realizując poniższe zadania. 

 

 

 


